
Teilnehmerliste 8. Bündnistreffen 30.11.2023 (live)

 Name E-Mail Institution Position

1 Anja Koch anja.koch@mw.sachsen-anhalt.de Ministrium für Landwirtschaft und Forsten Sachsen-Anhalt Referentin

2 Anna Scheiner as@nig-magdeburg.com NIG Nahrungs-Ingenieurtechnik GmbH R & D

3 Benji Mojzes benji.mojzes@mb.tu-chemnitz.de TU Chemnitz Wissenschaftlicher Mitarbeiter

4 Bernhard Sack bernhard.sack@amynova.com amynova polymers GmbH Geschäftsführer

5 Cathleen Oschatz co@innovent-jena.de INNOVENT e.V. Wissenschaftliche Mitarbeiterin

6 Christian Klüpfel christian.kluepfel@dbfz.de DBFZ Wissenschaftlicher Mitarbeiter

7 Christina Peters christina.peters@pi-culture.de PIC - Pi Innovation Culture GmbH Geschäftsführerin

8 Christine Rasche christine.rasche@cbp.fraunhofer.de Fraunhofer IGB Geschäftsfeldkoordination Nachhaltige Chemie

9 Claudyn Kidszun claudyn.kidszun@veolia.com Veolia Klärschlammverwertung Deutschland GmbH Leiterin FuE

10 Daniela Böhm / / /

11 Franziska Schäfer franziska.schaefer@dbfz.de DBFZ Wissenschaftliche Mitarbeiterin

12 Gerd Neudert gerd@neudert-consulting.de Neudert Consulting und Consulting Geschäftsführer

13 Holger Wondraczek wondraczek@hv-polysaccharides.de HV-Polysaccharides GmbH & Co. KG Geschäftsführer

14 Ina Meinelt ina.meinelt@p3n-marketing.de P3N MARKETING GMBH Geschäftsführerin

15 Ina Turinsky ina.turinsky@burg-halle.de Burg Giechenstein Kunsthochschule Halle Ko-Leitung SustainLab / Mitarbeiterin im Projekt insectmatter

16 Jakob Köchermann jakob.koechermann@igb.fraunhofer.de Fraunhofer CBP Gruppenleiter Chemische Verfahren

17 Jesus Palomino jpalomino@stern-wywiol-gruppe.de Planteneers GmBH Business Development Manager

18 Kathrain Graubaum k.graubaum@t-online.de PRpetuum / BMBF BMBF-Korrespondentin

19 Katja Oßwald, Dr. katja.osswald@psm-merseburg.de Polymer Service GmbH Merseburg Wissenschaftliche Mitarbeiterin

20 Katrin Eckhardt katrin.eckhardt@amynova.com amynova polymers GmbH /

21 Kirsten Tänzer Kirsten.Taenzer@LeHA-web.de LeHA GmbH Schlagfix Geschäftsführerin

22 Lukas Metzger-Lindner lukas.metzger-lindner@pi-culture.de PIC- PI Innovation Culture GmbH Projektmanagement 

23 Malte Wittwer malte.wittwer@suedzucker.de Südzucker AG Arbeitsgruppenleiter 

24 Marco Langhof marco.langhof@teleport.de TELEPORT GmbH Geschäftsführer

25 Marius Böser marius.boeser@cropenergies.de CropEnergies AG Senior Engineer Technology and Process Innovation

26 Noah Buchterkirchen noah.buchterkirchen@gmail.com PIC - Pi Innovation Culture GmbH Marketing & IT

27 Oliver Seidelmann seidelmann@chiroblock.de ChiroBlock Managing Partner

28 Patrick Hirsch patrick.hirsch@imws.fraunhofer.de Fraunhofer IMWS Gruppenleiter Nachhaltige Werkstoffe und Prozesse

29 Peter Hahn p.hahn@ifn-ftz.de ifn FTZ GmbH Forschungsleiter

30 Ralf Hoffmann ralf.hoffmann@polifilm.de POLIFILM EXTRUSION GmbH Teamleiter F&E

31 Renate Weisse berlin@weisse-patent.de Patentanwaltskanzlei Weisse Inhaberin

32 Richard Körner koerner.richard@blk.de Stabsstelle Strukturwandel Burgenlandkreis MA STARK Umwelt- und Naturschutz

33 Roland Strobel r.strobel@infra-zeitz.de Infra-Zeitz Servicegesellschaft mbH Standortentwicklung

34 Rolf Hommel rk.hommel@live.com CTCcelltechconsulting DG-Leiter Lipide

35 Ronny Frank, Dr. ronny.frank@bbz.uni-leipzig.de Forschungs- und Transferzentrum für bioaktive Materie Wissenschaftlicher Mitarbeiter

36 Sebastian Lau s.lau@infra-zeitz.de Infra-Zeitz Servicegesellschaft mbH Sachbearbeiter Dokumentation/Liegenschaften

37 Sina Jentzsch Sina.Jentzsch@LeHA-web.de LeHA GmbH Schlagfix Forschung & Entwicklung

38 Thomas Kleinschmidt thomas.kleinschmidt@hs-anhalt.de Hochschule Anhalt Professor für Lebensmittelmitteltechnologie

39 Tobias Hartmann tobias.hartmann@mb.tu-chemnitz.de TU Chemnitz Wissenschaftlicher Mitarbeiter

40 Tobias Otto tobias.otto@polifilm.de POLIFILM EXTRUSION GmbH R&D Projektmanager


